ПРОТОКОЛ№ 3
Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

г. Самара «29» ноября 2011 года

Место проведения: г.Самара, ул.Чапаевская, д.201 (Дом туризма).
Дата проведения: 29 ноября 2011года.
Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 17.00

Для участия в Общем собрании зарегистрировались и получили карточки для голосования
члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия
строителей»  (далее – НП «СРО «СГС») согласно Приложению №1.

На Общем собрании присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Козырева Ю.В. – заместитель Исполнительного директора Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Панферов Д.В. – советник Председателя Правления Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Воробьев К.А. – Исполнительный директор Филиала Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.о. Тольятти.

Соколов В.В. – эксперт Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Самарская гильдия строителей».

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора НП «СРО «СГС» Г.Н. Дворцова, который сообщил,
что из 330 членов НП «СРО «СГС» в Общем собрании принимают участие 223 члена НП
«СРО «СГС». Кворум имеется. Общее собрание правомочно. Также Г.Н.Дворцов сообщил о
необходимости избрать председательствующего на Общем собрании, в связи с отсутствием
Л.С.Аристовой и предложил свою кандидатуру, о чем предложил проголосовать в
соответствии с п.11.3.11. Устава НП «СРО «СГС».
Проголосовали «за»: единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора НП «СРО «СГС» Г.Н. Дворцова, который
предложил избрать секретарем собрания Панферова Д.В.
Проголосовали «за»: единогласно.

Председатель объявил Общее собрание открытым.

2

Повестка собрания
Вопросы:

1. О прекращении полномочий исполнительного директора НП «СРО «СГС» Дворцова
Г.Н., в связи с истечением срока полномочий.

2.О назначении исполнительного директора НП «СРО «СГС».
3. Об утверждении Унифицированных требований к выдаче Свидетельств о допуске к

работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства и к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и  утверждение
их в новой редакции.

4.Разное.

По вопросу №1 Повестки «О прекращении полномочий исполнительного директора
НП «СРО «СГС» Дворцова Г.Н. в связи с истечением срока полномочий»

Слушали: Советника Председателя Правления НП «СРО «СГС» Панферова Д.В.,
который сообщил об истечении срока полномочий исполнительного директора НП «СРО
«СГС» Дворцова Григория Николаевича.

РЕШИЛИ: В связи с истечением срока полномочий Исполнительного директора НП

«СРО «СГС» Дворцова Г.Н. прекратить действие трудового договора с 30.11.2011г.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №2 Повестки дня «О назначении исполнительного директора НП «СРО
«СГС»

Слушали: Советника Председателя Правления НП «СРО «СГС» Панферова Д.В.,
который сообщил, что решением Правления НП «СРО «СГС» (Протокол от 16.11.2011г. №18)
на должность исполнительного директора вынесена кандидатура Дворцова Г.Н.

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

1)Назначить исполнительным директором НП «СРО «СГС» Дворцова Г.Н.

2)Заключить трудовой договор с Дворцовым Г.Н. с 01.12.2011г. по 30.11.2013г.

Проголосовали «за»: единогласно.

По вопросу №3 «Об утверждении Унифицированных требований к выдаче
Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства и к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

3

объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и
утверждение их в новой редакции»

Слушали эксперта НП «СРО «СГС» Соколова В.В., который дал разъяснения
относительно изменений в «Унифицированные требования к выдаче Свидетельств о допуске к
работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства и к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) в соответствии
с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 г. № 207 «О минимально необходимых
требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам
на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов»

Других предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в Унифицированные требования к выдаче Свидетельств о допуске к

работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства и к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и утвердить их
в новой редакции (Приложение №2).

2. Установить, что Требования в новой редакции вступают в силу по истечении 10
(десяти) дней с момента принятия решения Общим собранием.

3. Признать утратившими силу ранее принятые общим собрание Унифицированные
требования (протокол от 10.08.2011г. №2) с момента вступления в силу Требований в новой
редакции.

Проголосовали «за»: единогласно

По вопросу №4 Повестки дня «Разное».

Слушали Г.Н. Дворцова, который анонсировал начало работы Центра по тестированию

НП «СРО «СГС», и предложил членам НП «СРО «СГС» направлять сотрудников для

прохождения аттестации, а также дал разъяснения относительно порядка работы Центра.

Председатель собрания Г.Н.Дворцов

Секретарь собрания Д.В.Панферов